

§ 150 Motion om landstingets kommunikation med unga (Dnr LTV 120152)

Mathias Goldkuhl (M) föreslår i en motion inkommen 2012-02-14 att Landstinget Västmanland arbetar fram en genomtänkt kommunikationsstrategi för att särskilt nå unga människor.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till landstingsstyrelsen för yttrande, LF 2012-04-18 § 31 a).

Landstingsstyrelsens yttrande

Landstinget Västmanland tar fram olika kommunikationsstrategier. De handlar om förhållningssätt och hur landstinget övergripande ska möta medborgare/patienter/kunders kommunikationsbehov. Utifrån specificerade, prioriterade områden (exempelvis hälsa) och verksamhetsmål (exempelvis förbättra ungas hälsa) är utgångspunkten att tänka målgrupp. Målgruppen "unga" är dock svår att definiera, på samma sätt som det är svårt att definiera "äldre" som en målgrupp.

Landstinget arbetar med kommunikation riktat till ungdomar i specifika uppdrag och med utgångspunkt från de kanaler och kommunikationslösningar som passar kommunikationens syfte, budskap och målgrupp. Istället för att utgå från landstingets egna kanaler, sker kommunikationen ofta i målgruppernas naturliga kommunikationsmiljö (det vill säga de kanaler de vanligtvis besöker).

Ett exempel är kampanjen för att marknadsföra den nya tjänsten att beställa klamydiatest på webben via Mina vårdkontakter som skett via annonsering på Spotify och Facebook, eftersom kampanjen riktar sig till ungdomar och unga vuxna 15-30 år. För att nå 15-åringar i det nya forskningsprojektet Salve, har YouTube använts. För det mer övergripande kommunikationsområdet "sex, hälsa och relationer" finns Ungdomsmottagningen på nätet (UMO).

Landstinget följer utvecklingen av kommunikationskanaler, en utveckling som går mycket snabbt. Att som offentlig organisation hänga med i denna utveckling är inte helt enkelt, då det kräver tydlighet både internt och externt. Det handlar om allt från juridik till personalresurser och kunskap i organisationen och ytterst om trovärdighet.

Landstinget har nyligen, som ett första steg, tagit fram riktlinjer för användning av sociala medier. Nästa steg är att arbeta med förankring och stöd till verksamheter som vill använda eller redan använder sociala medier i sin kommunikation, oavsett målgrupp.

Med hänvisning till ovanstående föreslås att motionen avslås.



Vid överläggningen i ärendet yttrar sig

Mathias Goldkuhl (M), Juha Rundgren (V), Lars Flodin (MP), Malin Gabrielsson (KD), Anita Lilja-Stenholm (FP), Roy Cederbäck (KD), Andreas Weiborn (M), Anna Nikula Wikström (S), Zabina Burlin (KD), Ida Lindh (FP) och Johan Eriksson (M).

I ärendet yrkar

dels Juha Rundgren (V), Lars Flodin (MP) och Anna Nikula Wikström (S) bifall till landstingsstyrelsens förslag,

dels Mathias Goldkuhl (M), Anita Lilja-Stenholm (FP), Malin Gabrielsson (KD) med flera bifall till motionen.

Ordföranden ställer proposition på de båda yrkandena och finner att fullmäktige har beslutat i enlighet med Juha Rundgrens yrkande.

Votering begärs. Följande voteringsordning meddelas av ordföranden, Den som stöder Juha Rundgrens yrkande röstar ja, den som stöder Mathias Goldkuhls yrkande röstar nej. Vinner nej har fullmäktige beslutat enligt Mathias Goldkuhls yrkande.

bil 1

Votering genomförs med resultatet 38 ja, 32 nej, 1 avstår och 6 ledamöter är frånvarande. Voteringsprotokoll bifogas.

Ordföranden finner att fullmäktige har beslutat i enlighet med Juha Rundgrens yrkande.

Fullmäktige beslutar i enlighet med landstingsstyrelsens förslag

att avslå motionen.

Reservation

Till förmån för Mathias Goldkuhls yrkande reserverar sig

Tomas Högström, Gunnel Wallquist, Maria Dellham, Andreas Weiborn, Johan Eriksson, Michael PB Johansson, Kerstin Falkland, Gunnar Anell, Mathias Goldkuhl, Gunnar Björnstad, Sten Linder, Ola Saaw, Hans Strandlund, Staffan Strid, Anders Röhfors och Allan Westin, samtliga (M),

Helena Hagberg, Dagny Tellner, Torsten Källberg, Lars Alderfors, Ida Lindh och Anita Lilja-Stenholm, samtliga (FP),

Birgitta Andersson, Barbro Larsson, Magnus Ekblad och Anna Karin Johansson, samtliga (C),

Roy Cederbäck, Ingvar Nordén, Zabina Burlin och Malin Gabrielsson, samtliga (KD),

Ragge Jagero och Börje Brandhill, båda (SD).